

## جائیکه کلمات از بیان حقایق شرم می کنند!

امیرجوهری

شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۸۷

### هفته همبستگی با کارگران ایران در خارج از کشور را پاس بداریم

آنچه در آستانه ۸ مارس ۸۷ در سطح سایت ها بازتاب پیدا کرد؛ احضار، دادگاه و به تازیهانه بستن دو تن از فعالان زن سندج سوسن رازانی و شیوا خیرآبادی به جرم شرکت در مراسم اول ماه مه اجرا شد. این جنایت نشان از توحشی بیمانند در جغرافیای ایران است که تنها از دست بیمارانی برمی آید که بر فضای سیاسی ایران حکومت می رانند. تازه این همه دیوانگی و دیو صفتی نیست. چرا که روزی نیست که فعالی احضار، بازداشت و دستگیر نگردد. طی هفته گذشته چندین تن از فعالان کارگری سندیکای هفت تپه یکی پس از دیگری دستگیر و روانه زندان شدند. ابتداء نیروهای اطلاعاتی آقای رحیم بسحاق از اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران هفت تپه را تاریخ ۲۲ فوریه ۲۰۰۹ به بازداشت کشاندند. از وضعیت این فعال کارگری تا این تاریخ اطلاع دقیقی در دسترس نیست. آنگاه در تاریخ ۲۸ فوریه ۲۰۰۹، سراغ رضا رخشان، مسئول روابط عمومی سندیکای کارگران شرکت نیشکر هفت تپه می روند. در این تهاجم او را همراه خود می برند و ماموران امنیتی همسرش را مخاطب قرار می دهند و تهدید می نمایند که حق مراجعه به هیچ ارگانی را نداشته و ندارد. در همین شب نیروهای امنیتی همچنین به منزل آقای علی نجاتی، رئیس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت نیشکر هفت تپه، هجوم برده و خانه وی را تفتیش کرده و فرزندان وی را مرعوب نموده اند. در برابر ایستادگی و مقاومت همسرش عقب می نشینند و از آقای نجاتی خواسته شده که با پای خود به اداره اطلاعات مراجعه کند. این تمام کار نیست بعد تر سراغ آن دیگران میروند. بنا به اخبار رسیده از ایران، روز ۲ مارس ۲۰۰۹ آقایان محمد حیدری مهر و قربان علیپور از فعالین کارگری سندیکای هفت تپه دستگیر شدند. همچنین روز ۳ مارس ۲۰۰۹ جلیل احمدی، نجات دهلی و فریدون نیکوفرد به دادگاه احضار گردیدند... هدف حاکمیت سرمایه با استفاده از این ابزارهای مافوق ارتجاعی یعنی بکارگیری تازیانه بر بدن زنان مبارز و مدافع برابر حقوقی کارگران و زنان و دستگیری های گسترده فعالان کارگری در جامعه تنها و تنها مرعوب کردن مبارزات و پیشروی کارگران از صحنه تشکل طلبی آنان در سندیکای مستقل نیشکر هفت تپه و ایستادگی کارگران در برابر انتخابات تقلبی "شورای اسلامی کار" و بی آبرویی دست اندرکاران این تقلبات در محیط هفت تپه شوش است. در کردستان استقبال گرم و پرشور فعالین کارگری سندج از فعالین زن " شیوا خیرآبادی و سوسن رازانی" پس از اجرای حکم شلاق، نشان داد که انسانیت و مقاومت پُر معنی، جهالت و عقب ماندگی جمهوری جنون همچنان بر تارک تاریک اندیشی خودنقش می بازد.

علیرغم این یورش های وحشیانه، دردنباله خبرهای دریافتی امروز اعلام گردید: اعضای سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه که در راستای دفاع از حقوق صنفی به اداره اطلاعات شوش احضار شده و در پی آن در بازداشت به

سرمی بردند ساعت ۱۲ روز ۵شنبه مورخه ۱۳۷۸/۱۲/۱۵ با قرار کفالت آزاد شدند.

آقایان رضا رخشان، فریدون نیکو فرد، رحیم بسحاق، قربان علیپور، محمد حیدری مهر، نجات دهلی، جلیل احمدی که پس از احضار توسط مامورین اداره اطلاعات بازداشت شده بودند امروز پنجشنبه با تودیع قرار کفالت همگی آزاد شدند. به تخت شلاق بستن فعالان زن و اصابت تازیانه جهالت بر بدن فعالین زن (سوسن رازانی و شیوا خیرآبادی)، آنجا که کلمات از بیان حقایق و توضیح مسئله شرم می کنند، به عینه نشانگر به محاکمه کشاندن فعالان کارگری هفت تپه به اتهام " تبلیغ علیه نظام و ایجاد اغتشاش" در سندیکای کارگری و دفاع از منافع اقتصادی کارگران نیشکرمی باشد. این عمل و اینگونه گروکشی در برابر ایستادگی مدافعین سندیکای هفت تپه و برای به عقب نشینی و داشتن یکایک این فعالان و ایجاد نوعی شکاف با دیگر کارگران است. هدف شکستن ایستادگی و از هم پاشیدن استقلال عمل کارگران و مرعوب ساختن یکایک آنان در برابر کارفرما و دولت حامی سرمایه است. نظیر آنچه با دستگیری منصور اسانلو و بعدتر با دستگیری و پرونده سازی ابراهیم مددی برای سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه فراهم آوردند. با این همه موج وسیع دستگیری دانشجویان و به زندان سپردن آنان برپایه گزارش خبرنگار امیر کبیر در تاریخ ۸ اسفند ۸۷ آمده، شکل دیگری از سببیت نظام را به نمایش می گذارد. در خبرنامه آمده است: " با حملات کینه ورزانه نیروهای امنیتی به دانشجویان پلی تکنیک و بازداشت های گسترده دانشجویان طی روزهای گذشته هم اکنون بیش از ۳۰ دانشجوی پلی تکنیک در زندان مخوف اوین در بازداشت می باشند. اسامی زیر مربوط به ۲۵ دانشجوی پلی تکنیک است که بازداشت و انتقال آنان به زندان اوین تایید شده است. از وضعیت ۸ دانشجوی دیگر نیز اطلاعی در دسترس نمی باشد که تا زمان مشخص شدن وضعیت آنها از ذکر نامشان خودداری می شود. اسامی این ۲۵ دانشجو عبارتند از: ۱- جعفر اعتقادی پور ۲- پاشا امیرمظفری / ۳- سعید برزگر / ۴- رضا بلباسی / ۵- حسین ترکاشوند / ۶- علیرضا تقوی / ۷- مجید توکلی / ۸- عباس حکیم زاده / ۹- سجاد خادم / ۱۰- محمد خطایی / ۱۱- کوروش دانشیار / ۱۲- انوشیروان زاهدی / ۱۳- رسول سرمدی / ۱۴- اسماعیل سلمانپور / ۱۵- کبیر فاضلی / ۱۶- روشنگر فانی / ۱۷- احمد قصابان / ۱۸- ابراهیم قربانپور / ۱۹- پاشا کوهساری / ۲۰- نوید گرگین / ۲۱- حمید میر حسینی / ۲۲- مهدی مشایخی / ۲۳- نریمان مصطفوی / ۲۴- محمد نصیری / ۲۵- مهدی یعقوبی / از این ۲۵ دانشجوی پلی تکنیک مهدی مشایخی، عباس حکیم زاده، نریمان مصطفوی و احمد قصابان در ساعت ۷ صبح بامداد روز گذشته با حمله همزمان نیروهای وزارت اطلاعات به منازل آنها بازداشت شدند. مجید توکلی، حسین ترکاشوند، اسماعیل سلمانپور و کوروش دانشیار از حدود ۱ ماه پیش بازداشت و به زندان اوین منتقل شده اند. پس از اعتراضات دانشجویان به پروژه دفن شهید، نیز بیش از ۷۰ دانشجو بازداشت و به کلانتری ۱۰۷ فلسطین منتقل شدند که اکثر آنان پس از ۱ روز آزاد شدند، اما بیش از ۲۰ دانشجو از میان آنان روانه زندان اوین شدند."

آنچه در خارج از کشور به ابتکار نهادهای همبستگی با جنبش کارگری ایران، علیه دستگیری و زندانی نمودن فعالان زنان، دانشجویان و کارگران برضد سیاست بیکار سازی ناشی از خصوصی سازی، هفته همبستگی با جنبش کارگری ایران را از تاریخ ۱۳ تا ۲۰ مارس ۲۰۰۹ برگزار می نمایند، خود نشانه اعتراض به این توحش نظام و دفاع

بی قید و شرط از آزادیها و حق تشکل مستقل کارگران و گرامی داشت آن سطح از مبارزاتی ایست که کارگران با ایستادگی و مقاومت خود، فقر و بدبختی را به جان میخرند تا شادی و زندگی را بر سر سفره های خالی خود برند. در آستانه نوروز ۱۳۸۸، شرم از آن نظامی ایست که بعد از سه دهه حاکمیت سیاه جزء تباهی و سیه روزی چیزی برای زنان، جوانان، دانشجویان، کارگران، اقلیت های ملی و آحاد جامعه ما نداشت و شادی و سرافرازی از آن یکایک آنانی است که در برابر این چنین نظامی کوتاه نیامدند و همچنان میایستند و از حقوق انسانی شان دفاع می نمایند.

امیر جواهری لنگرودی

[amirjavaheri@yahoo.com](mailto:amirjavaheri@yahoo.com)

مارس ۲۰۰۹